pos de los Profetas, así como aquellos en que principió el gobierno Real, en los quales jamas faltaron Profetas desde Samuel, siendo así que antes el hablar el Señor era rara vez, y las visiones no eran manifestas, como se dice en el libro primero de los Reyes, y á la vuelta de Babilonia se escribiéron quatro libros, donde se contenian las visiones de los quatro Profetas mayores, y de los doce menores.

2 San Gerónimo, escribiendo á Dardano, dice así: *non totam terram Judæis repromissam, esse ab eis possessam: in libro enim Numerorum isti sunt termini, à meridie maris Salinarum per Sina, et Cadesbarne, usque ad torrentem Ægypti, qui juxta Rhinocoruram mari magno insuit, et ab Occidente ipsum mare Palestinæ Phænicæ, Syria Cæles, Ciliaciæque pertenditur: ab Aquilone taurum montem, et Zepbirium, usque ad Hernath, quæ appellatur Epiphania Syriæ: ad Orientem vero per Antiöchiam, et lacum Genereth, quæ nunc Tiberias appellatur, et Jordanem, qui mari insuit Salinarum, quod nunc mortuum dicitur; trans Jordanem duorum semi-tribuum possessio est Rubem, et Gad, dimidiæ tribus Manassæ hæc D. Hieronymus.* David no poseyó todas estas tierras, sino solamente aquellos términos en que en adelante se estrechó todo el Pueblo Judaico desde el rio Rhinocorura hasta el Eufrates.

3 Esto aconteció despues que David envió al ejército á Urias, esposo de Bersabé, con carta para el General Joab, en que le mandaba pusiese á este inclito Capitan en el puesto mas peligroso, para que allí pereciese: y tomó á consecuencia de habersele noticiado su muerte, por muger á Bersabé: este suceso le explica latamente el Marques de San Felipe en el tomo primero de su Monarquía Hebréa.

4 *Hinc fieri ajunt, ut tan multa illorum Regum in libris Regnorum dicta factaque prætermitantur, quæ dicuntur scripta in libris Regum, Juda, vel Israel, quod illa non videantur pertinere ad Ecclesiam Christi, tanquam imaginem, ad solidum illud, verumque corpus: at omnia, quæ toto illo in libro vitæ sunt conscripta, in Christum, ejusque sponsam dirigi, tanquam in scopum utriusque testamenti.*

5 *Legendum est, vel effectum, quamvis non prænuntiatum: et non, vel non effectum, quamvis prænuntiatum: et sic est in aliis libris; non prænuntiatum, inquit prophetia.*

6 *Origenes omnia veteris instrumenti ad allegorias refert, in quibus explicandis felicior cæteris fuit, servat tamen veritatem historiæ: nam alioquin frivola essent omnia, quæ in sacris libris scribuntur. Cui unusquisque pro captu, et arbitrio suo allegoriam affingeret, nec constaret quid credendum, quo modo vivendum esset: quo magis miror stultitiam ne*